

Honeywell

Honeywell Automation India Limited
CIN: L29299PN1984PLC017951
Regd. Office: 56 & 57, Hadapsar Industrial
Estate, Pune - 411 013, Maharashtra
Tel: +91 20 7114 8888
E-mail: India.Communications@Honeywell.com
Website: <https://www.honeywell.com/in/en/hail>

February 9, 2023

The Manager – Compliance Department National Stock Exchange of India Limited 'Exchange Plaza' Bandra Kurla Complex, Bandra (East) Mumbai 400051 NSE Symbol: HONAUT	The Manager – Compliance Department BSE Limited Floor 25, P.J. Tower, Dalal Street Mumbai 400001 BSE Scrip Code: 517174
--	---

Dear Sir,

Sub: Submission of Newspaper Publication of the Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022.

Ref: Regulation 47 and Regulation 30 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published in the Business Standard (English) and Loksatta (Marathi) on February 9, 2023, regarding the Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022.

The above is for your information and record.

Yours Sincerely,

For **Honeywell Automation India Limited**

INDU
DARYANI Digitally signed by
INDU DARYANI
Date: 2023.02.09
13:32:43 +05'30'

Indu Daryani
Company Secretary
FCS No. 9059

C - 2426

OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER, P.H. DIVISION, ANGUL
Ph. (06764) 296431, Email-eephanug@yahoo.in

GOVERNMENT OF ODISHA

e-Procurement Notice for PH Works
Bid Identification No. SE PH Division Angul-21/2022-23 dt. 01.02.2023

- Name of the work : PH Works.
- Nos of work : 01 (one) no two bid system
- Estimated Cost : **Rs. 609.56 lakhs**
- Period of completion : 2 (two) calendar months
- Date & time of availability of bid document : From 11.00 AM of 13.02.2023 to 5.00 PM of 23.02.2023
- Last date/time of receipt of bids in the portal : 5.00 PM of 24.02.2023
- Date & time of opening of bid : 11.00 AM of 27.02.2023
- Name & address of the Officer Inviting Bid : **Superintending Engineer, P.H. Division, Angul**
- The bidders have to participate in ONLINE bidding only. Further details can be seen from the website: <https://tenders.odisha.gov.in>. Any addendum/corrigendum/cancellation of tender can also be seen in the said website.

Sd/-
(**Dr. Bilash Kumar Behara**)
Superintending Engineer
P.H. Division, Angul

OIPR No - 13056/11/0012/22-23

TATA MOTORS LIMITED

Reg office: Bombay House 24 Horni Mody Street Fort Mumbai-400001

NOTICE is hereby given that the undervalued share certificate of Tata Motors Limited (Listed/Registered) and the holder of the said securities have applied to the company to issue duplicate certificates. Any person who has a claim in respect of the said securities should lodge such claim with the company at its Registered office within 15 days from this date else the company will proceed to issue duplicate certificates without further intimation.

Name of the Shareholders	No of the Securities	Certificate Nos	Distinctive Number (s)
Padma Kalash Agrawal, Joint Holder - Kalash Gokulchand Agrawal	1260	44559	30745551 to 30746910

Sd/-
Padma Kalash Agrawal, Joint Holder - Kalash Gokulchand Agrawal

SSF LIMITED

Office : Flat No:102, Opel's The Iconic, D No: 9-25-72, Balaji Nagar, Sirpuram, Visakhapatnam-530003, A. P., INDIA. CIN : L0501A1P1969PLC094913

Un-Audited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31st December, 2022
(INR in Lakhs except for EPS)

S. No.	Particulars	Year to date		
		Quarter ended 31.12.2022 (Un-Audited)	Period ended 31.12.2022 (Un-Audited)	Quarter ended 31.12.2021 (Un-Audited)
1)	Income from Operations	2286.11	5050.11	1,728.91
2)	Profit Before Extraordinary Items and Tax	123.63	192.83	34.67
3)	PROFIT/(LOSS) for the Period after tax (After Exceptional and/or Extraordinary Items)	91.48	142.31	20.77
4)	Equity Share Capital	665.67	665.67	665.67
5)	Reserves(excluding Revaluation Reserves as shown in the balance sheet of previous year)	853.20	853.20	710.08
6)	Earning per equity share : (of INR 10 each) (not Annualized)	1.37	2.14	0.31
(1) Basic		1.37	2.14	0.31
(2) Diluted		1.37	2.14	0.31

Notes: 1) The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Website of the Metropolitan Stock Exchange of India Limited (MSX) at <https://www.msx.in/> and on the Company's Website at www.ssflimited.com

For SSF Limited
Place : Visakhapatnam Sd/- V.Padmanabham (Managing Director) (DIN : 01246827)

DhanlaxmiBank

Sion Branch, Branch Office: Thirumala House, Ground Floor, Road No.23, Near Sion Hill Fort, Sion (East), Mumbai-400 022

Regional Office: Sion Mumbai Corporate Office: Thirumala

SALE NOTICE FOR SALE OF IMMovable Properties

E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8 (b) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.

Notice is hereby given that the below described immovable property mortgaged/charged to the Secured Creditor, the constructive possession of which has been taken by the Authorised Officer of Dhanlaxmi Bank Ltd., (Secured Creditor) will be sold on "As is where is" "As is what is", and "Whatever there is" on 22.02.2023 for recovery of Rs.18,81,00,000/- (Rupees One Hundred Thirty Three Crores Eighty Eight Lakh Thirty Nine Thousand Nine Hundred Seventy One and Thirty Eight Paise Only) as on 31.01.2023 plus interest due to the Dhanlaxmi Bank Ltd., (Secured Creditor) from 1) Ms. Vidha Mechano Electric India Pvt Ltd., Company in Liquidation, represented by the Official Liquidator, High Court, Mumbai; 2) Mr. Parash Chuniast Mistry; 3) Mr. Chetan Chuniast Mistry; 4) Mrs. Champa Chuniast Mistry; 5) Mrs. Daksha Parash Mistry. The reserve price will be Rs.18,81,00,000.00 and the earnest money deposit will be Rs.1,88,10,000.00

Description of the immovable property with known encumbrances mentioned hereunder:-

No.	DESCRIPTION	Reserve Price (Rs.)	Encumbrances if any
1	Industrial Unit on Plot No. A-117 to A-120 totally addressing 73693 Sq. ft. (6837 Sq.Mt) built up area at MIDC Phase 1, Near Pandharkar College, Village Chole, Dombivalli (East) Dist. Thane. Boundaries as follows: North: Plot No. A-120/1 & Part of open space No.8, South: MIDC Road, East: Nala & Part of Open Space No.8 and West: Plot Nos A-120, A.	Rs.18,81,00,000/-	NIL
		Earnest Money (EMD) in Rs.1,88,10,000/-	

For detailed terms and conditions of the sale, please refer to the link provided in Dhanlaxmi Bank's website. www.dhanlaxmi.com

Date: 09.02.2023 Authorised Officer: Dhanlaxmi Bank Ltd.
Place: Mumbai DLS_mumb_147A

Navi Mumbai Municipal Corporation

Engineering Department

Tender Notice No. NMMC/CE/ 363 /2022-23

No.	Name of Work	Estimated Cost (Rs.)
1	Improvement of Palm Beach Road at Bridges & signal junctions by Microsurfacing Layer in Nerul Ward.	Rs.8,74,30,763/-
2	Improvement to Road from Rajiv Gandhi Bridge to Sarsole Signal on Palm Beach Road in Nerul Ward	Rs.2,70,07,831/-
3	Concretization to sandpanda underpass to turbhe naka in nerul ward	Rs.2,23,06,218/-
4	Concreting of road below sion - panvel highway on palm beach road in nerul ward	Rs.1,78,48,426/-
5	Improvement to L P Bridge by Asphaltting in Nerul	Rs.1,96,20,948/-
6	Annual maintenance work of footpath gutter, concrete & asphalt road MIDC area in Nerul Ward	Rs.1,64,62,963/-
7	Proposed Second Floor Extension at UHP Building Shivranvaneagan Navi Mumbai	Rs.1,09,04,832/-
8	Improvement to Gutter near Hindustan Koilas at TTC Industrial Area Nerul	Rs.1,06,91,323/-
9	Improvement & fixing APC System at Sarsole Crematorium at Sector - 2 in Nerul Ward	Rs.1,07,50,095/-
10	Annual repair and maintenance of Maasaheb Meenatli Thackeray Hospital at sector - 15 Nerul	Rs. 32,10,505/-
11	Improvement to walkway & plum gutters at ward no - 03 Nerul/gan in Nerul Ward	Rs. 37,13,075/-

Tender booklets will be available on e-tendering computer system at <https://nmmc.etenders.in> and at www.nmmc.gov.in website of NMMC on dt.09/ 02 /2023. The tender is to be submitted online at <https://nmmc.etenders.in> For any technical difficulties in the e-tendering process, please contact the help desk number given on this website

The right to accept or reject any tender is reserved by the Hon'ble Commissioner of Navi Mumbai Municipal Corporation.

Sd/-
(Sanjay G. Desai)
City Engineer

NMMC/PRAdV/1206/2023 Navi Mumbai Municipal Corporation

Jay SPEAKS

Insight story

SAFARI INDUSTRIES (INDIA) LIMITED

Registered Office: 302-303, A Wing, The Qube, CTS No 1486, A/2, M V Road, Nerul, Andher (East), Mumbai 400076
(T) +91 22 40381888; (F) +91 22 40381850
Email id: investor@safarin.in Website: www.safaribags.com CIN: L26300MH1900PLC022812

EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2022
(Rs. in lakhs except EPS)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended	
		31-Dec-22 Unaudited	30-Sep-22 Unaudited	31-Dec-21 Unaudited	30-Sep-21 Unaudited
1	Revenue from Operations	30,307.00	31,487.94	20,399.77	91,114.79
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	4,554.41	3,450.90	914.77	11,545.28
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4,554.41	3,450.90	914.77	11,545.28
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	3,447.02	2,593.55	690.02	8,700.27
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising profit / (loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	3,435.32	2,581.46	665.01	8,664.40
6	Paid-up Equity Share Capital	474.23	474.19	447.79	474.23
7	Other equity as shown in the Audited Balance Sheet as at 31st March 2022		29650.73		
8	Earnings Per Equity Share (not annualised) (Face value of Rs. 2/- each) (in Rs.) -				
	(a) Basic:	14.54	10.94	3.08	36.70
	(b) Diluted:	14.46	10.89	2.91	36.58

Notes:
1 The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (IND AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended).
2 The above is an extract of the detailed format of unaudited consolidated financial results for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 filed with stock exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of unaudited financial results (Standalone & Consolidated) for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 is available on the Company's website www.safaribags.com under Investor Relations section and on the stock exchanges websites i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
3 The key standalone financial information is as under:

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended	
		31-Dec-22 Unaudited	30-Sep-22 Unaudited	31-Dec-21 Unaudited	30-Sep-21 Unaudited
1	Revenue from Operations	30,277.62	31,458.73	20,360.18	91,038.84
2	Profit / (Loss) before tax	4,189.98	3,328.19	946.33	11,150.55
3	Profit / (Loss) after tax	3,155.74	2,450.79	718.01	8,330.79

For SAFARI INDUSTRIES (INDIA) LIMITED
Sudhir Jatia
Chairman & Managing Director
Date : 8th February, 2023
Place : Mumbai
DIN - 00031900

Indian Bank

RFP FOR GROUP PERSONAL ACCIDENTAL INSURANCE COVER FOR ACCOUNT HOLDERS OF SELECT SAVINGS BANK SCHEME

Indian Bank invites RFP from eligible Insurance Companies for Group Personal Accidental Insurance Cover for Account holders of Select Savings Bank Scheme.

For detail, please visit our website: www.indianbank.in/tenders
Last date of submission of bid is 04th March 2023 by 2.00 PM

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that Original Chain Agreement dated 30.01.1992 made and entered into between M/S. Brahm Developers (Builders) and Mayur Hasmkhial Dangarwala alias Mayoor Hasmkhial Dangarwala and Sumitra Mayoor Dangarwala (The Purchasers) in Respect of Unit no. Flat B-302 & B-303, CHARKOP DIVINE - LAND OHS LTD., Brahm Tower, RDP-1 Plot No. 40, Sector - 2, Charhop, Kandivali (W), Mumbai - 400 067, addressing area 550 sq ft each, Mumbai suburban District & Share certificate No. 23 & 40 is lost/misplaced/not traceable. I state that Joint owner and member of Charhop Divine - Land OHS Ltd., Mayur Hasmkhial Dangarwala alias Mayoor Hasmkhial Dangarwala expired on (05/10/2018), his legal heirs are as follows Sumitra Mayoor Dangarwala (Widow), Vaishali Animesh Shroff (Married Daughter), Neel Vaishali Mayoor Dangarwala, Dharmesh Mayoor Dangarwala (Son), Kalpesh Mayoor Dangarwala.

Any person having any claim, right, title or interest against or to the property described hereunder is required to make the same known in writing along with duly notarized supporting document at my below mentioned office within 14 days from the date hereof.

Date: 09.02.2023 Sd/-
Place : Mumbai Mrs. Sharmila V Pawar (Advocate High Court)

Mahil Bunglow, Plot No. 22/212, Opp. 544, Sweetest Society, Sector, 5, Charhop, Kandivali (W), Mumbai - 67
Mobile : 9930922876

Honeywell

Honeywell Automation India Limited
CIN: L29299PN1984PLC017951
Regd. Office: 56 & 57, Hadapsar Industrial Estates, Pune 411 013
Phone: +91 20 7114 8888, E-mail: HAIL.investorservices@honeywell.com | Website: <https://www.honeywell.com/in/en/hail>

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2022
(₹ in lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended			Nine Months ended			Year ended March 31, 2022 Audited
		December 31, 2022 Unaudited*	September 30, 2022 Unaudited*	December 31, 2021 Unaudited*	December 31, 2022 Unaudited*	December 31, 2021 Unaudited*	March 31, 2022 Audited	
1.	Total Income from operations (Net)	104,493	83,913	87,429	269,943	233,745	303,066	
2.	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	14,371	15,865	12,160	43,972	35,901	45,762	
3.	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	14,371	15,865	12,160	43,972	35,901	45,762	
4.	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	10,607	11,794	8,973	32,598	26,646	33,913	
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	10,308	12,181	8,693	31,723	26,423	33,130	
6.	Equity share capital	884	884	884	884	884	884	
7.	Reserves excluding revaluation reserves						282,793	
8.	Earnings per share (EPS) -							
	(a) Basic and Diluted before extraordinary items (Rs.) (Not Annualised)	119.97	133.39	101.49	368.69	301.37	383.57	
	(b) Basic and Diluted after extraordinary items (Rs.) (Not Annualised)	119.97	133.39	101.49	368.69	301.37	383.57	

* Limited Review

Notes:
1. The above is an extract of the detailed format of Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock Exchange websites viz www.bseindia.com and www.nseindia.com.
2. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on February 08, 2023.

For Honeywell Automation India Limited
Ashish Gaikwad
Managing Director
Place: Bengaluru
Date: February 08, 2023

To book your copy, SMS reachbs to 57575 or email us at order@bsmail.in

bsindia bsindia business-standard.com

संक्षिप्त

सर्वोच्च न्यायालयाची दिल्लीच्या नायब राज्यपालाना नोटीस

नवी दिल्ली : दिल्लीच्या महापौरपदाच्या निवडणुकीचा वाद सर्वोच्च न्यायालयात गेला असून न्यायालयाने बुधवारी दिल्लीचे नायब राज्यपाल विनय कुमार सक्सेना, दिल्ली महापालिकेचे हंगामी पीठासून अधिकारी सत्य शर्मा आणि इतरांना नोटीस बजावली आहे. महापौरपदाची निवडणूक लवकर घ्यावी, अशी मागणी करत आपच्या महापौरपदाच्या उमेदवार शेली ओबेरोय यांनी सर्वोच्च न्यायालयात याचिका दाखल केली आहे.

शिवकुमार यांना ईडीपुढे हजर राहण्याची नोटीस

शिवमोगा : आपल्याला २२ फेब्रुवारीला सक्तवपुली संचालनालयपुढे (ईडी) हजर राहण्यास सांगण्यात आले असून, आपल्या मुलीला सीबीआयने नोटीस बजावली आहे, असे कर्नाटक काँग्रेसचे अध्यक्ष डी.के. शिवकुमार यांनी बुधवारी सांगितले. यापूर्वी नॅशनल हेराल्ड आर्थिक गैरव्यवहार प्रकरणात चौकशीसाठी शिवकुमार दिल्लीत ईडीपुढे हजर झाले होते.

छावला बलात्कार : आरोपींच्या मुक्ततेनेतर फेरविचार याचिका

नवी दिल्ली : देशाच्या राजधानीमध्ये गाजलेल्या छावला सामूहिक बलात्कार आणि हत्याप्रकरणी आरोपींच्या झालेल्या सुटकेला आव्हान देणाऱ्या फेरविचार याचिकेवर सुनावणी घेण्यासाठी सर्वोच्च न्यायालयाने तीन न्यायमूर्तींच्या पीठाची स्थापना केली. दिल्ली पोलिसांनी ही फेरविचार याचिका दाखल केली आहे. मुक्तता केलेले आरोपी निर्ढावलेले युद्देगार आहेत, असा युक्तिवाद महान्यायवादी तुषार मेहता यांनी केला. यातील विनोद या आरोपीला गेल्याच महिन्यात एका शिक्षाचालकाचा गळा चिरल्याच्या आरोपाखाली अटक करण्यात आली आहे, ही बाब मेहता यांनी निदर्शनाला आणून दिली. या खटल्यातील तीन आरोपींना दिल्ली उच्च न्यायालयाने २०१४ मध्ये फाशीची शिक्षा सुनावली होती.

'बीएसएफ'ने पाकिस्तानचे 'ड्रोन' पाडले

नवी दिल्ली : पंजाबमधील आंतरराष्ट्रीय सीमेवर पाकिस्तानातून भारतीय हद्दीत आलेले 'ड्रोन' बुधवारी सीमा सुरक्षा दलाने (बीएसएफ) पाडल्याचे 'बीएसएफ' प्रवक्त्याने सांगितले. हे 'ड्रोन' त्यानंतर पाकिस्तानच्या हद्दीत जाऊन पडले. पंजाबमधील अमृतसर क्षेत्रातील सीमा चौकी 'बाबापीर' जवळ ७ फेब्रुवारीच्या मध्यरात्री ही घटना घडली.

'बीएसएफ'च्या जवानांनी 'ड्रोन' वर गोळीबार केला. परिणामी पाकिस्तानात परतत असलेले रॉग हे 'ड्रोन' सीमारेषा ओलांडून पाकिस्तानच्या हद्दीत कोसळले.

भारतात जाणाऱ्या पाकिस्तानी हिंदूंना रोखले

इस्लामाबाद : भारतात जाण्याच्या उद्देशाबाबत विचारलेल्या प्रश्नाला समाधानकारक कारण न दिल्याचे सांगून, पाकिस्तानी अधिकाऱ्यांनी सिंध प्रांतात राहणाऱ्या १९० हिंदूंना भारतात जाण्यापासून रोखले असल्याचे वृत्त एका माध्यमाने दिले आहे. सिंधच्या अंतर्गत भागातील मुले व महिलांसह हिंदू कुटुंबे धार्मिक तीर्थयात्रेसाठी दिलेल्या व्हिसावर भारतात जाण्यासाठी मंगळवारी वाघा सीमेवर पोहोचली. मात्र, आपण भारतात का जाऊ इच्छितो याचे योग्य कारण ते देऊ न शकल्यामुळे पाकिस्तानच्या इमिग्रेशन अधिकाऱ्यांनी त्यांना पुढे जाण्यास मनाई केली.

भूकंपबळी ११ हजारांवर

तुर्कस्तान, सीरियात मदत न पोहोचल्याने मृतांची संख्या वाढण्याची भीती

एपी, गझियान्तेप (तुर्कस्तान)

तुर्कस्तान व सीरियातील भूकंपबळीची संख्या ११ हजारांच्याही पुढे गेली आहे. या दशकातील हा सर्वाधिक प्राणहानी करणारा असा हा विनाशकारी भूकंप ठरला आहे. तुर्कस्तानचे अध्यक्ष रेसेप तय्यप एर्दोगान या भूकंपग्रस्त क्षेत्रास सध्या भेट देत आहेत. त्यांनी सांगितले, की एकट्या तुर्कस्तानमधील मृतांची संख्या साडे आठ हजारांच्या पुढे गेली आहे. पहिल्या दिवशी बचावकार्य तोकडे पडल्याचे त्यांनी मान्य केले. परंतु त्यानंतर आता मदत कार्याने वेग घेतला आहे, याबाबत स्थिती सुधारल्याचे त्यांनी सांगितले.

आमच्या कोणत्याही नागरिकास आम्ही मदतीपासून वंचित ठेवणार नसल्याचे एर्दोगान यांनी स्पष्ट केले. तुर्कस्तान व सिरियात भूकंपग्रस्त भागात ठिकठिकाणी अनेक बचाव पथके दिवस-रात्र काम करत आहेत. या विनाशकारी भूकंपामुळे कोसळलेल्या हजारा इमारतींच्या दिगाऱ्यांतून अनेक मृतदेह बाहेर काढण्यात आले आहे. बुधवारी मृतांची संख्या अकरा हजारांवर गेली आहे. हा भूकंप एका दशकाहून अधिक काळातील सर्वांत



तीन वर्षांच्या आरिफची सुटका, आशेचे प्रतीक!

भूकंपानंतर सुमारे दोन दिवसांनी, बचाव कर्मचाऱ्यांनी तीन वर्षांच्या एका मुलाला, आरिफ कानला, कहरामनमारसमधील एका कोसळलेल्या निवासी इमारतीच्या दिगाऱ्याखालून बाहेर काढले. हे ठिकाण भूकंप केंद्रापासून फार दूर नाही. या मुलाच्या शरीराचा खालचा भाग काँक्रीट रॅलंब आणि वाकलेल्या गंजांत अडकला होता.



बचाव कर्मचाऱ्यांनी त्याला कडाक्याच्या थंडीपासून वाचवण्यासाठी त्याच्या मोकळ्या शरीरावर उबदार पॉथरुव घातले.

प्राणघातक ठरला आहे. नेपाळमध्ये २०१५ मध्ये आलेल्या ७.८ रिश्टर स्केल तीव्रतेच्या भूकंपात आठ हजार ८०० मृत्युमुखी पडले होते. दुर्दैवाने त्यापेक्षाही हा भूकंप अधिक प्राणघातक ठरला आहे.

तुर्कस्तानच्या आपत्ती व्यवस्थापन विभागाने सांगितले, की देशातील स्केल तीव्रतेच्या भूकंपात आठ हजार १०८ वर पोहोचली असून, शेजारच्या सीरियातील मृतांसह एकूण मृतांची संख्या नऊ हजार ६३८ वर

मृत आईशी नाळ जोडलेले अर्भक जिवंत

सिरियातील गृहयुद्धामुळे मुख्य प्रवाहापासून वेगळ्या पडलेल्या सीरियातील शहरे आणि गावांतील इमारती-घरांच्या दिगाऱ्यांतून मदतीसाठीचा आक्रोश शांत होऊ लागला आहे. मदतीची वाट पाहणाऱ्यांची निराशा वाढत चालली आहे. गेल्या एक तमापासून चाललेल्या गृहयुद्ध व निर्वासितांच्या समस्यांने ग्रस्तलेल्या सिरियाच्या दुःख-वेदनेत या भूकंपामुळे भरच पडली आहे. सोमवारी दुपारी वायव्य सीरियातील जिदरीस या गावात रहिवाशांना मु्त आईशी नाळ जोडलेले एक रडणारे नवजात अर्भक आढळले. या छोट्याशा गावात इमारत कोसळून सर्व कुटुंब मृत्युमुखी पडले होते. मात्र या कुटुंबातील वाचलेले हे एकमेव अर्भक होते, असे या कुटुंबाच्या नातलगनी सांगितले.

दहा भारतीय अडकले

तुर्कस्तानातील भूकंपानंतर एक भारतीय बेपत्ता आहे. तर अन्य दहा जण अडकले असले तरी ते सुखरूप आहेत. भारताने परिचम आशियाई देशात पाठवलेल्या तज्ज्ञ पथकांनी शोध आणि बचाव कार्य सुरु केले, असे परराष्ट्र मंत्रालयाने बुधवारी सांगितले. भूकंपग्रस्तांना मदत करण्यासाठी भारताने 'ऑपरेशन दोस्त' सुरु केले आहे.

पोहोचली आहे. आरोग्य मंत्रालयानुसार, सिरियातील सरकारच्या अधिपत्याखाली अडकलेल्या भागात मृतांची संख्या एक हजार २५० वर पोहोचली आहे, तर दोन हजार ५४ जखमी झाले आहेत.

'व्हाईट हेल्मेट' या स्वयंसेवी संस्थेच्या माहितीनुसार बंडखोरांच्या ताब्यात असलेल्या वायव्य भागात एक हजार २८० जण मृत्युमुखी पडले आहेत व दोन हजार ६०० हून अधिक जखमी झाले आहेत.

चीनची भारत, जपानवरही हेरगिरी ?

लष्करी आस्थापनांची

माहिती गोळा

केल्याचा आरोप

पीटीआय, वॉशिंग्टन

भारत व जपानसह अनेक देशांना लक्ष्य करून चीनने हेरगिरी करणारे बलूनसचा ताफा आकाशात सोडला असल्याचे वृत्त एका माध्यमाने दिले. काही दिवसांपूर्वीच अमेरिकेतील संवेदनशील स्थळांवर विहार करणारे चीनचे एक टेहळणी विमान त्या देशाच्या लष्कराने पाडले होते.

आग्रा किल्ल्यावरील कार्यक्रमाचा वाद उच्च न्यायालयात

नवी दिल्ली : छत्रपती शिवाजी महाराजांच्या जयंतीनिमित्त १९ फेब्रुवारी रोजी आग्रा किल्ल्यावर महाराष्ट्र सरकारच्या सहयोगाने प्रस्तावित सांस्कृतिक कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यासाठी एखाद्या एनजीओमार्फत याचिका दाखल करण्यात आली तर पुरातत्त्व सर्वेक्षण विभागाने त्याची तातडीने दखल घ्यावी, असे निर्देश दिल्ली उच्च न्यायालयाने दिले. यासंबंधी संबंधित बिगारसरकारी संस्थेने विभागाला पत्र लिहावे, असे उच्च न्यायालयाने सांगितले आहे. आर. आर. पाटील फाऊंडेशन या संस्थेने १९ फेब्रुवारीला अशा कार्यक्रमाचे सह आयोजन करण्याची परवानगी विभागाकडे मागितली होती. मात्र त्यांना ती परवानगी मिळाली नाही.

नवी दिल्ली : सरोगसी माता आणि अपत्याच्या जनुकीय नात्यास अनुमती नाही' नवी दिल्ली : सरोगसीद्वारे झालेल्या अपत्याशी सरोगेत मातेचे जनुकीय नाते नसेल, अशी कायदातील तरतूद आहे, असे केंद्र सरकारने सर्वोच्च न्यायालयात स्पष्ट केले. कोणतीही स्त्री स्वतःची अंडपेशी दान करून स्वतःच सरोगेत माता होऊ शकत नाही, अशी या कायद्यात तरतूद असल्याचे केंद्र सरकारने सांगितले. मात्र, सरोगसी पद्धतीने जन्माला येणाऱ्या अपत्याचा युग्मक (गॅमेट) दान करणाऱ्या दांपत्याचे किंवा अंडपेशी दान करणाऱ्या इच्छुक विधवा अथवा घटस्फोटित महिलेशी जनुकीय संबंध असला पाहिजे असे या कायद्यात स्पष्ट करण्यात आले आहे असे केंद्र सरकारने सर्वोच्च न्यायालयाला सांगितले.

'सरोगसी माता आणि अपत्याच्या जनुकीय नात्यास अनुमती नाही'

नवी दिल्ली : सरोगसीद्वारे झालेल्या अपत्याशी सरोगेत मातेचे जनुकीय नाते नसेल, अशी कायदातील तरतूद आहे, असे केंद्र सरकारने सर्वोच्च न्यायालयात स्पष्ट केले. कोणतीही स्त्री स्वतःची अंडपेशी दान करून स्वतःच सरोगेत माता होऊ शकत नाही, अशी या कायद्यात तरतूद असल्याचे केंद्र सरकारने सांगितले. मात्र, सरोगसी पद्धतीने जन्माला येणाऱ्या अपत्याचा युग्मक (गॅमेट) दान करणाऱ्या दांपत्याचे किंवा अंडपेशी दान करणाऱ्या इच्छुक विधवा अथवा घटस्फोटित महिलेशी जनुकीय संबंध असला पाहिजे असे या कायद्यात स्पष्ट करण्यात आले आहे असे केंद्र सरकारने सर्वोच्च न्यायालयाला सांगितले.

दक्षिण करोलिनाच्या किनाऱ्याजवळ अटलांटिक महासागरात एका लढाऊ विमानाने पाडलेल्या चिनी हेरगिरी बलूनसच्या निष्कर्षाबाबत अमेरिकेच्या अध्यक्षाने भारतासह आपले मित्र व आघाडीतील देश यांना माहिती दिली आहे.

अमेरिकेचे उप परराष्ट्रमंत्री वेंडी शेरमन यांनी येथे सुमारे ४० देशांच्या राजदूतावासांना सोमवारी याबाबत माहिती दिली. 'चीनच्या दक्षिण किनाऱ्याजवळील हैनान प्रांतातून अनेक वर्षे कार्यरत असलेल्या हेरगिरी बलूनने जपान, भारत, व्हिएतनाम, तैवान आणि

फिलिपाइन्स यांसह इतर देशांमधील लष्करी आस्थापनांची चीनसाठी सामरिकदृष्ट्या महत्त्वाची असलेली माहिती गोळा केली आहे', असे वृत्त 'दि वॉशिंग्टन पोस्ट'ने मंगळवारी दिले.

हे वृत्त अनेक अनामिक संरक्षण व गुप्तचर अधिकाऱ्यांच्या मुलाखतींवर आधारित होते. काही प्रमाणात पीपल्स लिबरेशन आर्मीच्या (पीएलए) हवाई दलाच्या वतीने संचालित केली जाणारी ही हेरगिरी विमाने पाच खंडांवर आढळून आली असल्याचे या दैनिकाच्या वृत्तात म्हटले आहे.

युक्रेनची ब्रिटनकडे लढाऊ विमानांची मागणी

पीटीआय, लंडन

रशियाच्या आक्रमणाला उत्तर देण्यासाठी युक्रेनने ब्रिटनकडे लढाऊ विमानांची मागणी केली. तज्ज्ञांच्या मते ही मागणी सध्या तरी पूर्ण होणार नाही, कारण त्यामुळे युद्धाची तीव्रता आणखी वाढण्याची शक्यता आहे.

ब्रिटनने युक्रेनच्या वैमानिक आणि नौसैनिकांना अद्ययावत प्रशिक्षण देण्यासह इतर लष्करी मदत वाढवण्याचा निर्णय घेतला आहे.

युक्रेनचे अध्यक्ष वोलोदिमिर झेलेन्स्की यांनी बुधवारी ब्रिटनचा दौरा केला. त्यांनी पंतप्रधान ऋषी सुनक, राजे चार्ल्स (तिसरे) आणि लष्करी अधिकाऱ्यांच्या भेटी घेतल्या तसेच ब्रिटिश संसदेमध्ये ऐतिहासिक भाषण केले. युक्रेनविरुद्ध पुकारलेल्या युद्धात रशियाचा पराभव होईल आणि आमच्या विजयामुळे जग बदलेल, असा विश्वास झेलेन्स्की यांनी यावेळी व्यक्त केला.

Honeywell						
हनीवेल ऑटोमेशन इंडिया लिमिटेड						
<p>सीआयएनए : एल२२९९पीएन१८४पीएलसी०१७५९२ नॉटप्रीकृत कार्यालय : ५६ व ५७, हडसर इंडियन इस्टेट, पुणे-४११ ०१३ फोन : +९१ २० ७११४ ८८८८, ई-मेल : HAIL.investorservices@honeywell.com वेबसाइट : https://www.honeywell.com/in/en/hail</p>						
३१ डिसेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही व नऊमाहीकरिता अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण						
(₹ लाखात)						
अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली नऊमाही	
		३१ डिसेंबर, २०२२ अलेखापरीक्षित*	३० सप्टेंबर, २०२१ अलेखापरीक्षित*	३१ डिसेंबर, २०२१ अलेखापरीक्षित*	३१ डिसेंबर, २०२१ अलेखापरीक्षित*	३१ मार्च, २०२२ लेखापरीक्षित
१.	प्रवर्तनाकडील एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	१०४,४९३	८३,९१३	८७,४२९	२६९,९४३	२३३,७४५
२.	कालावधीकरिता निव्वळ नफा (कर, अपवादामक आणि/किंवा असाधारण आवटम्सपूर्वी)	१४,३७१	१५,८६५	१२,१६०	४३,९७२	३५,९०१
३.	करापूर्वी कालावधीकरिता निव्वळ नफा (अपवादामक आणि/किंवा असाधारण आवटम्सन्तर)	१४,३७१	१५,८६५	१२,१६०	४३,९७२	३५,९०१
४.	करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा (अपवादामक आणि/किंवा असाधारण आवटम्सन्तर)	१०,६०७	११,७९४	८,९७३	३२,५९८	२६,६४६
५.	कालावधीकरिता एकूण व्यापक उत्पन्न [कालावधीकरिता समाविष्ट नफा (करानंतर) आणि अन्य व्यापक उत्पन्न (करानंतर)]	१०,३०८	१२,१८१	८,६९३	३१,७२३	२६,४२३
६.	समन्याय भागभांडवळ	८८४	८८४	८८४	८८४	८८४
७.	पुनर्मूल्यन राखीव वगळता राखीव					२८२,७९३
८.	कमाई प्रति भाग (इंपीएस) -					
	(ए) असाधारण आवटम्सपूर्वी मूलभूत व सौम्य केलेले (₹.) (वार्षिकीकृत न केलेले)	११९.९७	१३३.३९	१०१.४९	३६८.६९	३०१.३७
	(बी) असाधारण आवटम्सन्तर मूलभूत व सौम्य केलेले (₹.) (वार्षिकीकृत न केलेले)	११९.९७	१३३.३९	१०१.४९	३६८.६९	३०१.३७
*मर्यादित परीक्षण						
नोंदी :						
१. वरील विवरण सेबी (लिटिंग अॅण्ड अदर डिस्कलोजर रिक्वायरेमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसकडे फाइल केलेल्या वित्तीय निष्कर्षांचा सविस्तर प्रारूप उतारा आहे. वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजसच्या वेबसाइट्सवर म्हणजेच www.bseindia.com व www.nseindia.com यावर उपलब्ध आहे.						
२. वरील निष्कर्षांचे लेखा समितीद्वारा परीक्षण करण्यात आले आहे आणि ०८ फेब्रुवारी, २०२३ रोजी घेण्यात आलेल्या संचालक मंडळाच्या सभेत त्यांच्याद्वारा मान्य करण्यात आले आहेत.						
स्थळ : वेंगळूर						
तारीख : ०८ फेब्रुवारी, २०२३						

Bharti AXA Life Insurance Company Ltd.

IRDAI Registration No.: 130 dated July 14, 2006 | CIN: U66010MH2005PLC157108 | Web: www.bharti.axa.com

Registered Office: Unit 1902, 19th Floor, Parinee Cresenzo, 'G' Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai, Maharashtra - 400 051

Trade Logos and used in the document belong to the Bharti Enterprises (Holdings) Private Ltd. and AXA SA respectively and are used by Bharti AXA Life under license.

See Regulation 47 (1)(b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 read with IRDAI Circular Reference IRDA/F&I/REG/CIR/208/10/2016 dated 25th October 2016.

Sl. No.	Particulars	For Nine Month ending December 31, 2022	For Nine Month ending December 31, 2021	For the Year ended March 31, 2022
1.	Premium Income (Gross) (Refer note (c))	189,047	169,324	260,156
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	(18,224)	(23,507)	(34,248)
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exception and / or Extraordinary items) (Refer note (d))	(18,224)	(23,507)	(34,248)
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(18,224)	(23,507)	(34,248)
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] Refer note (e))	-	-	-
6.	Equity Share Capital	365,620	333,120	342,620
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year (Refer note (f))	20,744	20,744	20,744
8.	Earnings Per Share (of ₹10/- each) :-			
	1. Basic:	(0.51)	(0.73)	(1.05)
	2 Diluted:	(0.51)	(0.73)	(1.05)
Note:				
a) This format is modified to reflect the terminology used in the Insurance Act/IRDAI Regulations.				
b) The above is an extract of the detailed format of Quarterly/ Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015.				
c) Premium income is gross of reinsurance and net of Goods and Service tax.				
d) Net Profit/ (Loss) before tax, for the period would be Profit before tax as appearing in Profit and Loss Account (Shareholders' account)				
e) Line item no. 5 needs to be disclosed when Ind-AS becomes applicable for Insurance Companies.				
f) Reserves shown excluding Revaluation reserve and fair value change account.				
g) There are no exceptional and/or extraordinary items adjusted in the Statement of Policyholders' and Shareholders' account in accordance with AS Rules.				